



AZIENDA REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO

sede legale: Viale A. Gramsci, 36 - 50132 Firenze
Tel. +39 055 22611 - Fax +39 055 2261258 www.dsu.toscana.it - info@dsu.toscana.it
C.F. 94164020482 - P.I. 05913670484

RESIDENZA UNIVERSITARIA "SALVEMINI"

Piazza Indipendenza - Via Ridolfi

Costi della Sicurezza

Rifacimento delle facciate esterne della residenza universitaria "Salvemini"

Committente:

Legale rappresentante ARDSU
Dott. Marco Moretti

Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Barbara Innocenti
Tel. +39 055.2261275 - Fax +39 055.2261258
E-mail: binnocenti@dsu.toscana.it

Progettista

Arch. Valentina Stefanucci
Tel. +39 055.2261278 - Fax +39 055.2261258
E-mail: vstefanucci@dsu.toscana.it

DATA	ELABORATO:	Stima Incidenza Sicurezza
Febbraio 2018	Progetto	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								350,00
	LAVORI A MISURA								
2 TOS18_17.PO 6.006.005	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 3,00						1,00		
	SOMMANO...	cadauno					1,00	48,43	48,43
3 TOS18_17.NO 5.003.039	Montaggio mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza, incluso nolo per il primo mese. Lunghezza su piazza Indipendenza 20,00 Lunghezza su via Ridolfi 21,00						20,00 21,00		
	SOMMANO...	m					41,00	17,71	726,11
4 TOS18_17.NO 5.003.041	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. Lunghezza su piazza Indipendenza 2,00 Lunghezza su via Ridolfi 2,00						20,00 42,00		
	SOMMANO...	m					82,00	2,07	169,74
5 TOS18_17.NO 5.003.040	Smontaggio mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza.								
	A R I P O R T A R E								1 ' 294,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1 ' 294,28
	Lunghezza su piazza Indipendenza Lunghezza su via Ridolfi			20,00 21,00			20,00 21,00		
	SOMMANO...	m					41,00	7,59	311,19
6 TOS18_17.NO 5.003.060	Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese.								
	SOMMANO...	m2			1,800	23,000	41,40		
							41,40	14,49	599,89
7 TOS18_17.NO 5.003.062	Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna,								
	A R I P O R T A R E								2 ' 205,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2 ' 205,36
	calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.		2,00		1,800	23,000	82,80		
	SOMMANO...	m2					82,80	1,26	104,33
8 TOS18_17.NO 5.003.061	Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna.				1,800	23,000	41,40		
	SOMMANO...	m2					41,40	6,21	257,09
9 TOS18_17.NO 5.002.012	Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.						20,00		
	SOMMANO...	m					20,00	7,13	142,60
10 TOS18_17.NO 5.007.051	Fornitura ed installazione di rete di protezione, schermatura 90% Piazza Indipendenza Via Ridolfi Via Ridolfi				20,000	21,000	420,00		
					21,000	21,000	441,00		
					20,000	17,000	340,00		
	SOMMANO...	m2					1 ' 201,00	1,73	2 ' 077,73
11 TOS18_17.NO 5.002.018	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e								
	A R I P O R T A R E								4 ' 787,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								4'787,11
	giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica		2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO...	m				40,00		0,71	28,40
12 TOS18_17.NO 5.002.015	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.						20,00		
	SOMMANO...	m				20,00		3,06	61,20
13 TOS18_17.PO 7.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria Facciata piazza Indipendenza Facciata via Ridolfi Area di cantiere						8,00 4,00 8,00		
	SOMMANO...	cadauno				20,00		6,26	125,20
14 TOS18_17.PO 7.002.002	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27,50 W Facciata piazza Indipendenza Facciata via Ridolfi Area di cantiere						4,00 2,00 2,00		
	SOMMANO...	cadauno				8,00		13,69	109,52
15 TOS18_17.NO 7.002.015	Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.		3,00			3,000	9,00		
	SOMMANO...	cadauno				9,00		28,75	258,75
16 TOS18_17.PO 7.002.010	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm								
	A R I P O R T A R E								5'370,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								5 ' 370,18
17 TOS18_17.PO 7.003.001	125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri Facciata piazza Indipendenza Facciata via Ridolfi Area di Cantiere SOMMANO... cadauno					3,00 2,00 4,00 <hr/> 9,00		1,50	13,50
17 TOS18_17.PO 7.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 SOMMANO... cadauno					1,00 <hr/> 1,00		74,75	74,75
18 TOS18_17.PO 7.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. SOMMANO... cadauno					3,00 <hr/> 3,00		40,25	120,75
19 TOS18_17.SO 8.002.002	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni SOMMANO... ora					4,00 <hr/> 4,00		50,00	200,00
20 TOS18_17.SO 8.003.001	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori, Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva SOMMANO... ora					8,00 <hr/> 8,00		31,82	254,56
	Parziale LAVORI A MISURA euro								5 ' 683,74
	A R I P O R T A R E								6 ' 033,74

